
                      

               

            
            COPIA 

                                                     N.10/2022 

 

 

 

COMUNE   DI  V O C C A  
Provincia di Vercelli  

°°°°°°°°° 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMATRIENNALE OPERE PUBBLICHE - Adozione 

 

 
L’anno duemilaventidue addì 4 del mese di Aprile alle ore 19,30 nella sala municipale, previa 
osservanza di tutte le formalità sono stati convocati i componenti della Giunta Comunale: 
 

Cognome e nome  Presente Assente  

GAGLIARDINI Giacomo - Sindaco –  sì  

VILLANOVA SERGIO – Vice Sindaco                   sì                  

FALMENTA ROBERTO - Assessore sì              

 
 
 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale GARAVAGLIA dr. Tiziano il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco GAGLIARDINI Giacomo assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
            

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE  2022 – 2024 

LA GIUNTA   COMUNALE 

 

PREMESSO che ai sensi dell’art.21 c.1 del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 i Comuni nell’esercizio 
elle loro autonome competenze devono adottare come previsto dal D.M. delle 
Infrastrutture e Trasporti n.14 del 16.01.2018, il Programma Triennale e l’Elenco Annuale 
dei Lavori Pubblici sulla base degli schemi allegato allo stesso Decreto; 
 
DATO ATTO che l’art.21 c.1 del D.Lgs. n.50/2016 nell’ultimo periodo stabilisce che “I 
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione 
economico-finanziaria degli enti”; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla redazione della programmazione triennale dei 
lavori 2022/2024 e l’elenco annuale 2022 da inserire sul portale dell’Osservatorio 
Regionale sui Contratti Pubblici; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm. e ii., 
 
CON VOTI unanimi: 

DELIBERA 
 
 

1. Di adottare il programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024 e l’elenco annuale 
2022 redatto secondo gli schemi tipo, ed allegato alla presente a farne parte integrante 
e sostanziale; 

2. Di dare atto che gli interventi inseriti nel piano saranno oggetto di specifica previsione 
nei rispettivi Bilanci; 

3. Di pubblicare la presente sul sito del Ministero e sul sito istituzionale del Comune; 
 
 

Visto si esprime parere positivo sotto il profilo tecnico/economico ai sensi dell'art.  40 
del D.L.vo N. 267/00                                                                                
                IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.TO(Dr. Tiziano GARAVAGLIA ) 

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Stante l’urgenza; 
Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 
Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi: 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.- 

 
 
 
 



 
 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
                                                                           

IL PRESIDENTE 
F.to Dr. Giacomo GAGLIARDINI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Tiziano GARAVAGLIA 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 c.1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 
            N. Reg. Pubblicazione 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, 1^ comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

     
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO Dr. Tiziano GARAVAGLIA 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 del D.Lgs: n. 267 del 18.08.2000) 
 

 Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto dopo il decimo 
giorno dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma D.Lgs267/00 e s.m.i. 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, 
4° c. del D.Lgs. n. 267 del 28.08.2000 

 
                                                            

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Tiziano GARAVAGLIA 

 

 
 

 

 

 

 


